
 

平成 28 年 10 月ダイヤ改正について 

1.三井の森 6:45 発の「三井の森～四季の森」間の冬期運休について 

現行の三井の森 6：45発原村役場行における「冬期道路の凍結、降雪時は運休」は、冬期間、三井の

森からの利用者がない状況、天気に左右される不定期的な運行となることから、「12 月 16 日～3 月 15

日は三井の森～四季の森を運休」としたい。（下図、赤字参照） 

2.原村役場 18:17 発の時刻変更について 

現行、原村役場 18:17 発は、18:27 にすずらんの里に到着し、次の運行（すずらんの里発 18:30）ま

で駅での滞在時間が 3分と短く冬期間など特に時間的ゆとりがない状況となっている。 

このため、安全運行のための 18:17 発を 18:15 発に変更したい。（下図、青塗り部分参照） 

 

原村循環線 通学通勤支援便 時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①三井の森－原村役場

　原村役場－すずらんの里

（1号車）

三井の森 6:45※ （1号車）

四季の森 6:47 7:15

6:48 7:16

6:49 7:17

御山入口 6:50 7:18

樅の木荘 6:51 7:19

上里 6:53 7:21

上里下 6:54 7:22

払沢車庫 － － （2号車） （2号車） （2号車）

原村役場 7:00 7:27 7:50 17:29 18:15

地域福祉センタ－

北やつがね入口

南やつがね

工業団地上

判之木公民館 17:34 18:20

判之木南

ペチカ

すずらんの里 8:05 17:42 18:25

ペンション上

ペンション下

連絡電車
上り８：０９
下り８：１６

上り１７：４６
下り１７：４８

下り１８：５８

④すずらんの里－南原－中新田－原村役場

（2号車） （2号車） （2号車） （2号車）

連絡電車 上り１６：５１
上り１７：４６
下り１７：４８

上り１８：１７
下り１８：２５

すずらんの里 － 17:00 17:52 18:30

ペチカ 7:28 17:05 17:57 18:35

南原北 7:29 17:06 17:58 18:36

南原公民館入口 7:30 17:07 17:59 18:37

わかされ 7:32 17:08 18:00 18:38

わかされ東 7:33 17:09 18:01 18:39

山乃幸 7:34 17:10 18:02 18:40

白山 17:12 18:04 18:42

広原 17:13 18:05 18:43

南辻 17:13 18:05 18:43

森山小路 17:14 18:06 18:44

薬師堂 17:15 18:07 18:45

中新田農協 17:16 18:08 18:46

北の辻 17:16 18:08 18:46

庚申森 17:17 18:10 18:47

分杭 17:18 18:10 18:48

払沢車庫 17:19 18:11 18:49

原村役場 7:42 17:19 18:11 18:49

③やつがね－原村役場－中新田－南原－すずらんの里

（2号車）

南やつがね 6:57

北やつがね入口 6:58

地域福祉センター 6:59

原村役場 7:00

払沢車庫 7:02

分杭 7:02

庚申森 7:04

北の辻 7:04

中新田農協 7:05

薬師堂 7:05

森山小路 7:06

南辻 7:07

広原 7:07

白山 7:08

山乃幸 7:10

わかされ東 7:10

わかされ 7:11

南原公民館入口 7:13

南原北 7:14

ペチカ 7:15

すずらんの里 7:19

上り７：３２
下り７：２３

連絡電車

※ 三井の森 6:45 は冬期道路の 

 凍結、降雪時は運休。 

 四季の森からの運行となります。 

※ 三井の森 6:45 は、12 月16 日

～3 月 15 日の間、「三井の森～

四季の森」バス停間は運休。 

 四季の森からの運行となります。 

②すずらんの里－判之木－やつがね－原村役場、四季の森

（2号車） （1号車） （1号車）

連絡電車
上り７：４６
下り７：３７

上り１６：５１
上り１７：４６
下り１７：４８

すずらんの里 8:10 17:00 17:52

ペチカ － －

判之木南 17:04 17:56

判之木公民館 8:16 17:05 17:57

工業団地上 17:06 17:58

南やつがね 17:07 17:59

北やつがね入口 17:08 18:00

地域福祉センタ－ 17:09 18:01

原村役場 8:25 17:10 18:02

払沢農村広場 17:15 18:05

上里下 17:17 18:07

上里 17:18 18:08

樅の木荘 17:20 18:10

御山入口 17:21 18:11

ペンション下 17:22 18:12

ペンション上 17:23 18:13

四季の森 17:28 18:18

降
車
専
用



 

 

 

原村循環線の運賃一部変更について 

現在、小人（小・中学生）運賃は、通学支援便が 100 円、原村循環線が 200 円となっている。 

当初は、通学支援便と原村循環線の使途、利用頻度を考慮し現在の運賃体系を導入したが、近年の利

用状況より、小中学生が帰宅時に原村循環線を利用している状況もあり、原村循環線の小人（小・中学

生）運賃を 100 円に変更し、通学支援便との統一を図ることにより、小中学生の足の確保、利用の促進

に結び付けたい。 

また、これまで定期券については、時刻表には１ケ月定期のみの記載となっていたが、利用者からの

問い合わせなどもあることから、その他の定期券についても記載を加え、周知を図っていくものとしま

す。 

原村循環線「セロリン号」 / 通学通勤支援便の運賃  

【原村循環線「セロリン号（平日のみ）」】 

 大  人 小  人 乳 幼 児 

15歳以上 

（ただし中学生は除く） 
（小・中学生） （未就学児） 

標     準 ３００円 ２００円⇒１００円 無 料 

身体障がい者等 ２００円 １００円 無 料 

その他(村外)へ ５００円 ２００円 無 料 

身体障がい者等 ３００円 １００円 無 料 

周遊券（一日乗り放題） ８００円 ５００円 無 料 

※回数券（100 円券の１１枚つづりを 1,000 円で販売しております） 

【通学通勤支援便】平日のみ 

 大  人 小  人 乳 幼 児 

15歳以上 

(ただし中学生は除く) 
（小・中学生） （未就学児） 

標    準 ２００円 １００円 無 料 

身体障がい者等 １００円 １００円 無 料 

【定期券の割引（平日のみ）】 

片道運賃 １ケ月定期 ２ケ月定期 ３ケ月定期 備     考 

100円 3,000円 6,000円 9,000円 
・定期券は車中と運行会社窓口で販売しま

す。 

・発行申込書は原村役場総務課村づくり係

とセロリン号の車中でお渡しします。 

・必要な受け取り希望日の前日午後５時ま

でに、原村役場か運行会社にFAXで申

請するか、２日前にセロリン号の乗務員

に申請書を手渡してください。 

・代金は指定日にご乗車の際、定期券と引

き換えに乗務員にお渡しください。 

200円 6,000円 12,000円 18,000円 

300円 9,000円 18,000円 27,000円 

400円 12,000円 24,000円 36,000円 

500円 15,000円 30,000円 45,000円 

※片道定期券（「原村役場⇒すずらんの里」、「すずらんの里⇒原村役場」など行のみ、帰りのみに使

用できる定期券）もあります。運賃は、各定期券の半額です。 


